



Paracuru (CE), 09 de março de 2021.

**REF.: CONSULTA – ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ORIGEM ADERENTE:** Secretaria de Infraestrutura do Município de Paracuru.

**DESTINO: GERENCIADOR:** Secretaria de Infraestrutura do Município de Pacatuba Ceará.

Senhor CLÁUDIO PITTA,

Considerando que a Secretaria citada necessita da **ADESÃO INTERNA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PESADOS, MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.011/2020-PERP DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PACATUBA;**

Considerando que a Secretaria de Infraestrutura do Município de Pacatuba Ceará celebrou a Ata de Registro de Preços em decorrência do Pregão Nº 17.011/2020-PERP, através da qual promoveu o Registro de Preços para os itens em questão;

Considerando ainda a manifesta vantagem dos preços registrados na ata de registro de preços aludida, em relação aos valores obtidos por esse órgão em procedimento administrativo próprio;

Vimos através do presente, perante V.Sa. promover consulta sobre a possibilidade desta Secretaria fazer uso da Ata de Registro de Preços acima mencionada, especificamente quanto aos itens em anexo, na condição de órgão aderente ("parana"), nos termos do artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93, art. 11 Lei Federal 10.520, o Decreto Federal 7.892 de 23 de Janeiro de 2013 que rege o sistema de registro de preços e o Decreto Municipal N.º 06 de 01º de março de 2013.

Desse modo, **manifestamos interesse** perante esse órgão em fazer uso da referida ata, com vistas a propiciar a celebração de eventual contratação.

Atenciosamente,

  
JOSE JURANDIR MOURA GOMES JUNIOR  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará  
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 – Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804



ANEXO I - QUANTITATIVOS A SEREM SOLICITADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VEÍCULOS	UNIDADE	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR. Especificação mínima: Trator de esteira com lâmina e escarificador (CHP) 160 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada	1	HORA	1200	R\$279,00	R\$334.800,00
2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS. Especificações mínimas: Peso operacional entre 5.800 a 6.400kg. Motor com potência mínima de 850hp. Profundidade de escavação: 4,30 a 4,70mts. Rotação da Caçamba: 150 a 180º. Capacidade de levantamento de lança: 400 a 1.200kg. Combustível, operador, manutenção preventiva e corretiva e peças por conta da contratada	2	HORA	3000	R\$142,00	R\$426.000,00
3	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA. Especificação mínima: Peso operacional mínimo de 17.000 kg. Potência mínima de 130HP. Caçamba de no mínimo 2,5 m³. Combustível, operador, manutenção preventiva e corretiva e peças por conta da contratada.	1	HORA	1700	R\$277,00	R\$470.900,00
4	TRATOR DE PNEUS. Especificação mínima: Trator de pneus 4x2 com arado. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada	1	HORA	1500	R\$137,57	R\$206.355,00
5	CARREGADEIRA DE PNEUS. Especificação mínima: Locação de pá carregadeira (CHP) potência mínima de 145 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada	1	HORA	1800	R\$163,00	R\$293.400,00
6	MOTONIVELADORA. Especificação mínima: Motoniveladora (CHP) 130 a 150 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada.	1	HORA	2200	R\$277,00	R\$609.400,00
7	ROLO COMPACTADOR. Especificação mínima: Rolo compactador 25 ton. (CHP). Potência mínima de 120 HP. Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada.	1	HORA	1500	R\$133,00	R\$199.500,00
8	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS. Especificação mínima: Locação de cavalo mecânico (CHP) 450HP com prancha 3 eixos 6x2 (trucado). Manutenção corretiva, manutenção preventiva e combustível por conta da contratada	1	HORA	880	R\$123,00	R\$108.240,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$2.648.595,00</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Rua Coronel Weireres, nº 07, Centro, CEP 62.660-000, Paracuru, Ceará  
CNPJ nº 07.592.298/0001-15 - Fone: (85) 3344-8802 / Fax: (85) 3344-8804